山梨県臨床工学技士会理事各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　2016年月日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山梨Yボード担当 竹川　浅川　福田
第7回「山梨Yボード施設見学会（隣の機械室）」報告書
このほど、下記の通り見学会を実施しましたので、ご報告申し上げます。
記

1、 見学施設　　三井クリニック
2、 日時　　　　2016年6月30日(木)　　　15：30～17:20
3、 参加者Y-CE　 石原啓貴（甲府城南病院）
輿石富章（山梨県立中央病院）
長田孝洋（富士吉田市立病院）

浅川新一（市立甲府病院）

内藤大地（山梨大学医学部付属病院）

角田伊世（山梨大学医学部付属病院）

海野祐基（甲府共立病院）

金丸裕二（甲府共立病院）

渡辺哲也（甲府共立病院）

竹川英史（山梨県立中央病院）

福田勇樹（甲府共立病院）

浅川仁志（山梨県立中央病院）
4、 担当E-CE　　 内田技士、佐野技士
５、見学内容　　　①施設紹介
　　　　　　　　　②自家発電装置

　　　　　　　　　③手術室・レントゲン室

　　　　　　　　　④機材室

　　　　　　　　　⑤透析室

　　　　　　　　　⑥機械室

　　　　　　　　　⑦自施設透析回路を用いたプライミング体験

　　　　　　　　　⑧VAエコーについて
６、アンケート結果（回収率33.3％）
①時間はどうでしたか。（長い？短い？）

 　　　　　・ちょうど良い　3名
②何か改善点等あれば教えてください。

 　・メインテーマが災害対策とエコー体験だったので１つに絞って時間を調節した方がより深く勉強できたのかなと感じた。
　 ・各テーマに合わせて施設間でディスカッションできる時間があればより深い交流ができたのではと思った。
③第10回はどの施設を見学したいですか。
（第8回は山梨大学医学部付属病院、第9回は富士吉田市立病院）
　　　　　 ・山梨県立中央病院、塩川病院、甲陽病院、甲府城南病院

７、施設見学会（隣の機械室）の様子

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]et
- Yiir

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

以上